
UCHWAŁA NR LXV/610/2023 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie poparcia starań Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach 
w przedmiocie zmiany nazwy Uczelni 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40/, Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miasta Siedlce w najwyższym stopniu popiera starania Uniwersytetu Przyrodniczo-
Humanistycznego w Siedlcach o zmianę nazwy i włączenie tym samym siedleckiej uczelni w poczet 
najważniejszych uniwersyteckich szkół wyższych w Polsce. Dynamiczny rozwój uniwersytetu jest od lat 
powodem dumy dla Miasta Siedlce i jego mieszkańców. Stanowi również bezsprzeczną wartość dla lokalnego 
środowiska społeczno-gospodarczego. Od blisko 55 lat Uniwersytet jest znaczącym ośrodkiem akademickim 
w regionie wschodniego Mazowsza i nieustannie i konsekwentnie dąży do rozwoju i podnoszenia jakości nauki 
i kształcenia. Działalność naukowo-badawcza oraz kierunki studiów, które przez pierwsze kilkadziesiąt lat 
skupiały się wokół nauk przyrodniczych i humanistycznych, w ostatnich kilkunastu – uzupełniły się o nowe, 
innowacyjne i przyszłościowe – nauki społeczne, nauki o zdrowiu i nauki medyczne. Potencjał naukowy 
Uniwersytetu, jego zaplecze kadrowe, infrastrukturalne, doświadczenie w realizacji licznych projektów, w tym 
również we współpracy z otoczeniem gospodarczym świadczą o ogromnym znaczeniu nie tylko dla samego 
Miasta, ale i całego regionu i kraju. Posługiwanie się nazwą Uniwersytet w Siedlcach to kolejny krok 
w przyszłość, który jest naturalnym efektem prężnego rozwoju siedleckiej uczelni i jej ponad 50-letniej 
tradycji. Mając powyższe na uwadze, Rada Miasta Siedlce z pełnym przekonaniem popiera starania 
Uniwerytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach o zmianę nazwy Uczelni na Uniwersytet 
w Siedlcach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Henryk Niedziółka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6C01DBB-9339-4A88-9480-402D3189A9E9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie do projektu uchwały  

w sprawie zmiany nazwy Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach  
na Uniwersytet w Siedlcach 

 
 
Przedmiotowy projekt uchwały jest wynikiem wystąpienia Rektora Uniwersytetu Przyrodniczo-
Humanistycznego o poparcie przez Radę Miasta starania Uczelni o zmianę nazwy Uniwersytetu 
Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach na Uniwersytet w Siedlcach. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6C01DBB-9339-4A88-9480-402D3189A9E9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



